[image: image1.jpg]

ДУМА

 ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

сорок  третье   заседание   пятого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 26  марта   2015 года № 419
г.Ирбит

О внесении  изменений  в Положение  о  порядке приватизации муниципального имущества  Ирбитского муниципального образования
 С целью приведения Положения   о порядке приватизации  муниципального имущества   Ирбитского муниципального  образования в соответствие  с решением Думы Ирбитского  муниципального образования  от 30.04.2014 г. № 261 «О внесении изменений в Устав Ирбитского муниципального образования»,   руководствуясь статьёй 23 Устава Ирбитского  муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение   о порядке  приватизации муниципального  имущества   Ирбитского муниципального образования, утвержденное решением Думы Ирбитского муниципального образования от 27.05.2009 г. № 165, с изменениями от 30.11.2011 г. № 496, 21.12.2011 г. № 511,    24.04.2013 г. № 159 следующие изменения:

1)  в пункте 1 статьи 3 после слов «финансовый год» вставить слова «и плановый период»;
2) пункт 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«3. В срок не позднее 15 ноября  текущего года глава администрации  Ирбитского муниципального образования  представляет проект Прогнозного плана приватизации имущества в Думу Ирбитского муниципального образования для утверждения одновременно с проектом бюджета муниципального образования  на следующий финансовый год и плановый период  в составе прилагаемых к нему документов и материалов.»;
3) в пункт 6 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«6. Движимое имущество не включается в прогнозный план приватизации, решение о его отчуждении оформляется  распоряжением   администрации  Ирбитского муниципального образования.»;

4) в пункте 1 статьи 6 слова «принимается правовым актом главы Ирбитского муниципального образования» заменить словами «оформляется распоряжением  администрации Ирбитского муниципального образовании»;

5) в первом абзаце пункта 2 статьи 6 слова «В правовом акте главы Ирбитского  муниципального образования» заменить словами «В  распоряжении администрации Ирбитского муниципального образования»;

6) в пункте 3 статьи 6 слова «в решении главы Ирбитского муниципального образования» заменить словами «в распоряжении администрации Ирбитского муниципального образования»;

7) в первом абзаце пункта 4 слова «распоряжением главы Ирбитского муниципального образования» заменить словами «распоряжением администрации Ирбитского  муниципального образования»;

8) в пункте 3 статьи 12 слова «главой  муниципального образования» исключить;

9) первый абзац пункта 11 статьи 12  изложить в следующей редакции:

«11.  В 30-дневный срок с момента утраты субъектом малого или среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение  арендуемого имущества по основаниям, определенным настоящим Положением,    принимается одно из следующих решений:».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские» и разместить  на  официальном сайте Ирбитского муниципального образования http/www irbitskoemo.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня  официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по экономической политике, финансам и налогам Думы Ирбитского муниципального образования (председатель Пильщиков Е. Л.).

Глава Ирбитского

муниципального  образования

Е.Н. Врублевская

PAGE
2